



**ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022013531 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023 SECOM, REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, APARELHOS DE COMUNICAÇÃO, COMPUTADORES E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO DE PORTO NACIONAL.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a Adjucação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4º, XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023 SECOM**, visando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, APARELHOS DE COMUNICAÇÃO, COMPUTADORES E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO DE PORTO NACIONAL**, para o cumprimento das atribuições da SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

01 - TODON COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ:46.961.564/0001-91, vencedora dos itens:

CÓD. PRODUTO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MARCA	QUANT	VALOR TOTAL
35987	19	TRIPÉ DE ILUMINAÇÃO ESTÚDIO CADETE PARA REFLETOR	300,00	ESTUDIUS TRIPÉ DE	4	1.200,00
35992	27	MICROFONE LAPELA SEM FIO DUPLO	1.950,00	BOYA BY-WM8 PRO-	2	3.900,00
35994	29	KIT DE MICROFONE PROFISSIONAIS PARA	1.760,00	MXL KIT 990/991	1	1.760,00
35973	31	KIT COM PAR DE TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM	380,00	IBOX TR2 KIT C/2	2	760,00
35974	32	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM BLUETOOTH	2.400,00	JBL PARTYBOX ON-THE-	2	4.800,00
35997	34	COMBO DRONE PROFISSIONAL COM 3 BATERIAS E HUB	11.500,00	DJI AIR 2S FLY	1	11.500,00
36003	41	CABO P10 X P10L L 15FT - 4.57 METROS	94,00	SANTO ANGELO P10 X	15	1.410,00
TOTAL DO FORNECEDOR						25.330,00



**ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL**

02 - MC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:44.159.254/0001-22, vencedora dos itens:

CÓD. PRODUTO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MARCA	QUANT	VALOR TOTAL
35948	2	LENTE EF 24-70MM F/2.8L II USM	12.716,34	CANON EF 24-70MM	3	38.149,02
35952	6	LENTE OBJETIVA EF-S 70-300MM	6.026,63	CANON EF-S 70-	1	6.026,63
35958	10	LENTE EF-S 10-18MM F/4.5-5.6 IS STM	2.397,00	CANON EF-S 10-18MM	1	2.397,00
35972	30	MESA DE SOM DE 4 CANAIS XLR + 4 ESTÉREO	2.233,10	BEHRINGER 1202FX	1	2.233,10
35998	35	RÁDIO SMART CONTROLLER PARA DRONE	13.576,92	DJI CR PRO DJI1010	1	13.576,92
36000	37	TABLET - conforme especificações da proposta de preços	3.699,00	SAMSUNG GALAXY S7 FE	1	3.699,00
36002	39	MONITOR - conforme especificações da proposta de	1.187,90	LG 24BL550J-B	2	2.375,80
TOTAL DO FORNECEDOR						68.457,47

03 - ALTERNATIVA DISTR. DE PROD PARA PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ:28.324.471/0001-74, vencedora do item:

CÓD. PRODUTO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MARCA	QUANT	VALOR TOTAL
35954	7	LENTE EF 85MM F/1.4 L IS USM	15.878,42	CANON/ EF 85MM F/1.4	1	15.878,42
TOTAL DO FORNECEDOR						15.878,42

04 - JW EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:37.017.901/0001-04, vencedora dos itens:

CÓD. PRODUTO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MARCA	QUANT	VALOR TOTAL
35959	1	CÂMERA COM LENTE EF-S 18-55MM	5.745,00	CANON/REBEL SL3	3	17.235,00
35950	4	LENTE EF 50MM F/1.8 STM	1.000,00	CANON/EF 50MM F/1.8	3	3.000,00
35965	14	TRIPE PROFISSIONAL PARA	826,00	KANKAI HEAVY DUTY	5	4.130,00
35966	15	KIT SOFTBOX ILUMINADOR LED	1.100,00	SOLESTE/YD601	2	2.200,00
35970	16	LED ILUMINADOR PROFISSIONAL COM	1.299,99	YONGNUO/YN600 L IL	6	7.799,94
35985	18	TRIPE PARA FOTOGRAFIA	200,00	WEIFENG/WT3710	1	200,00
35995	22	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 64GB DE	115,00	SANDISK/EXTREME PRO	12	1.380,00
35983	23	PROJETOR DE IMAGEM UHD 4K	14.850,00	OPTOMA/UHD38	1	14.850,00
TOTAL DO FORNECEDOR						50.794,94

Assinado



**ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL**

05 - TECNO WORK LTDA, inscrita no CNPJ:46.690.973/0001-09, vencedora dos itens:

CÓD. PRODUTO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MARCA	QUANT	VALOR TOTAL
35951	5	LENTE OBJETIVA EF-S 18-200 MM	7.600,00	CANON	1	7.600,00
35989	20	ILUMINADOR RINGLIGHT RING	680,00	RING FILL	1	680,00
35988	21	MOCHILA PROFISSIONAL PARA	360,00	DED CASES	4	1.440,00
35984	24	TELA DE	1.450,00	TELASTECH	1	1.450,00
35993	28	MICROFONE COM	1.550,00	SHURE	2	3.100,00
36001	38	COMPUTADOR	38.500,00	OEM	4	
36006	44	CABO MINI HDMI X HDMI 5 METROS	119,00	CHPSCE	5	595,00
TOTAL DO FORNECEDOR						168.865,00

06 - FOCO LTDA, inscrita no CNPJ:26.986.915/0001-01, vencedora dos itens:

CÓD. PRODUTO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MARCA	QUANT	VALOR TOTAL
35949	3	LENTE GRANDE ANGULAR EF-S 24	1.169,00	CANON / EF-S 24MM F/2.	3	3.507,00
35955	8	LENTE RF 35MM F/1.8 IS MACRO STM	4.629,00	CANON / "RF 35MM F/1.8	1	4.629,00
35956	9	LENTE EF-S 24MM F/2.8 STM	1.169,00	CANON / EF-S 24MM F/2.	1	1.169,00
35969	11	SUPORTE PARA CHROMA - SUPORTE FUNDO INFINITO 3M	382,00	CEPROPLAST / SUPORTE	1	382,00
35961	12	FLASH PROFISSIONAL PARA	989,00	YONGNUO / YN600EX- RT	2	1.978,00
35963	13	ESTABILIZADOR DE IMAGEM	4.399,00	DJI / RONIN-SC	2	8.798,00
35982	17	MONOPÉ PARA CÂMERA DSLR	485,80	FANCIER / WEIFENG /	1	485,80
35986	25	MICROFONE SHOTGUN HÍBRIDO USB, P2	3.399,00	RODE / VIDEOMIC NTG	3	10.197,00
35990	26	MICROFONE DE LAPELA DE LAPELA DE DUPLA CABEÇA	140,00	BOYA / BY-M1DM	3	420,00
35991	33	FONE DE OUVIDO PROFISSIONAL PARA	784,00	AKG / K240 MKII	2	1.568,00
36943	36	APARELHO CELULAR	8.840,00	APPLE / IPHONE 13 PRO	3	26.520,00
35996	40	CARREGADOR DE PILHAS COM 4	559,99	PANASONIC / K-	5	2.799,95
36004	42	CABO PARA MICROFONE XLR F X	81,20	HAYONIK / XLR(F) X P10	2	162,40
36005	43	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 M	81,20	STAR BRAZIL /	5	406,00

Assinatura



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

		REFORÇADA CABO PP 2X1 PROFISSIONAL				
36528	45	EXTENSÃO ELETRICA 5 METROS	49,00	STAR BRAZIL / 5 METROS	5	245,00
TOTAL DO FORNECEDOR						63.267,15

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 392.592,98** (trezentos e noventa e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos), cuja despesa deverá correr a conta das Dotações Orçamentárias da SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO.

PUBLIQUE-SE.

Porto Nacional – TO, 19 de Dezembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
DANIEL DOS SANTOS MACHADO
Secretário